
گروه اقتصــادی -وزیــر جهاد 
کشــاورزی بــه معاون برنامــه ریزی و 
اقتصــادی ایــن وزارت ماموریت داد تا 
نســبت به تشــکیل کارگروه رفع موانع 
تولیــد و ســرمایه گــذاری در بخــش 

کشاورزی، اقدام کند.
کاظــم خــاوازی وزیــر جهــاد 
کشاورزی در نامه ای خطاب به احمدعلی 
کیخا معاون برنامه ریزی و اقتصادی این 
وزارت، تصریح کرد: در راستای اجرای 
منویات مقام معظــم رهبری رهبری در 
ســال جهش تولید و در اجرای ماده ۶۱ 
الحاقــی قانون رفع موانــع تولید رقابت 
پذیر و آیین نامــه اجرایی تصویب نامه 
مــورخ  شــماره ۱۴۹۳۸۳/ت۵۷۰۴۵ه 
۲۱/۱۱/۱۳۹۸ هیئــت محترم دولت و با 
هدف تصمیم گیری و فراهم کردن زمینه 
حل و فصل ســریع مسائل و مشکلات 

کســب و کارها و تسهیل سرمایه گذاری 
در بخش کشــاورزی، بدین وســیله به 
جنابعالی ماموریت داده می شــود نسبت 
به تشــکیل کارگروه رفع موانع تولید و 
ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی 

اقدام کنید.
در ادامه این نامه، ترکیب کارگروه 
شــامل معاون برنامه ریــزی و اقتصادی 
)رئیس(، مدیرکل دفتــر امور اقتصادی 
)دبیر(، معاون توســعه صنایع تبدیلی و 
کســب و کارهای کشاورزی، مدیرعامل 
بانک کشــاورزی، رئیس ســازمان امور 

اراضــی کشــور، رئیس ســازمان نظام 
مهندســی کشــاورزی و منابع طبیعی، 
رئیس ســازمان نظام صنفی کشاورزی، 
نماینده اتاق ایران، رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان تهــران و مدیرکل 
دفتــر هماهنگــی امــور اســتان ها از 
 ســوی وزیر جهاد کشــاورزی تعیین و 
تاکیــد شــده اســت: بررســی و حل 
مشــکلات واحدهای تولید و کســب و 
کار کشاورزی، اخذ تصمیم در خصوص 
رفع موانع خــاص و مقطعی مخل تولید 
کشــاورزی و ارائه راه حل کوتاه مدت، 

اخذ تصمیم و پیگیری در خصوص رفع 
موانــع تامین مالی و جذب ســرمایه در 
بخش کشــاورزی، رفع موانع تکمیل و 
بهــره برداری طرح های نیمه تمام بخش 
کشــاورزی، رفع موانع مربوط به صدور 
مجوزها و پاســخ اســتعلام های صادره 
از ســوی دســتگاه های اجرایی ذیربط، 
پیگیری در جهت رفــع موانع قضایی و 
نظارتی کســب و کارهای کشــاورزی، 
پیشــنهاد اصــلاح قوانین مقــررات و 
ضوابــط و رویه های مرتبــط با تولید و 
خدمــات در زمینــه های تســهیل امور 

ســرمایه گذاری، صــادرات، واردات، 
امور گمرکی، بانکــی، مالیاتی، بیمه ای، 
محیــط زیســتی، منابع طبیعی و ســایر 
امــور مرتبط با بخش تولید کشــاورزی 
 بــه مراجــع ذیصــلاح از وظایف این 

کارگروه است.

گــروه اقتصادی -مدیر اداره نظام 
های پرداخــت بانک مرکزی اعلام کرد:  
طبق قانــون جدید، اعتبــار صادرکننده 
چک از زمان صدور چک کنترل می شود 
و بــرای صادرکننــدگان چک، ســقف 

اعتباری در نظر گرفته می شود.
داود محمدبیگــی؛ مدیر اداره نظام 
های پرداخت بانک مرکزی بیان داشت: 
در شــرایط فعلی هنگامی که چک صادر 
می شــود و در اختیــار دریافت کننده یا 
ذی نفــع قرار می گیــرد، تا زمانی که ذی 
نفــع چک را بــه بانک نبــرد، از امکان 

نقدشوندگی چک مطلع نمی شود.
در قانــون جدیــد چــک، اعتبار 
صادرکننده چــک از زمان صدور چک 
کنترل می شــود. یعنــی در قانون برای 
صادرکننــدگان چک، ســقف اعتباری 
در نظــر گرفته شــده که بــا صدور هر 
برگ چک از میزان ســقف اعتبار کاسته 
می شــود و با پاس شدن چک مجدداً به 
ســقف اعتبار افزوده می شــود.  به دلیل 

اینکه قانون جدید ســامانه محور است، 
در زمان صدور چــک این امکان وجود 
دارد کــه اگر صادرکننــده چک، دارای 
چک برگشــتی باشد، سامانه امکان ثبت 
اطلاعات را بــه صادرکننده ندهد و این 
امر موجب می شود، ذی نفع از وضعیت 

اعتباری صادرکننده چک اطلاع یابد. 
این در حالی اســت که در شرایط 
فعلــی، ذی نفــع تا زمانی کــه به بانک 
مراجعــه نکنــد، چنــدان نمی تواند از 
وضعیــت اعتبــاری صادرکننــده چک 
مطلع شــود.  قانونگذار در قانون جدید 
چک، کلیاتی را درباره ســقف اعتباری 
تعیین کــرده اما جزئیــات مرتبط با آن 
براساس دســتورالعملی تعیین می شود 
کــه بانک مرکــزی آن را تهیــه می کند. 
همچنین اعتبارســنجی براساس گردش 
مالی و اعتباری مشــتری در سامانه های 
اعتبارســنجی که توسط شــرکت های 
رتبه بندی و اعتبارســنجی مشتری تعیین 
می شــود، صورت می گیــرد.  تقریباً به 

تدریج این سقف اعتباری برای مشتریان 
در شبکه بانکی شکل خواهد گرفت و با 
استقرار کامل این سیستم، اعتبار به چرخه 
چــک بازمی گردد و هدف قانون گذار که 
نگاهی پیشــگیرانه نســبت به افزایش 
چک های برگشــتی داشــته است، عملًا 

محقق می شود.  
ذکــر این نکته ضروری اســت که 
ســقف اعتباری که در قانون به آن اشاره 
شده است، امری نیست که به یک باره در 
شــبکه بانکی محقق شود، طبیعتاً باتوجه 
به شرایط اقتصادی،  نرخ تورم و ...، تحقق 
این امر مــدت زمانی به طــول خواهد 
انجامید تــا اینگونه هــدف قانون گذار 
محقق شــود و از سمت دیگر مشکلی در 

تعاملات تجاری مردم ایجاد نکند.  
در قانــون جدیــد و در بحــث 
اعتبارسنجی، این ظرفیت وجود دارد که 
باتوجه به سیستمی و سامانه محور بودن، 
اعتبارسنجی مشتریان به صورت دقیق تر 

انجام شود. 

مردم نگران نباشــند، اجرای قانون 
جدید چک به شــکلی پیش می رود که 

خللی در کسب و کارها ایجاد نکند.
بانک مرکــزی صراحتاً در اطلاعیه 
خــود اعلام کــرد که چک هــا کماکان 
کارســازی خواهند شــد و این بانک در 

شــرایط فعلی به دنبال اختلال وضعیت 
تجاری کشور نیست. چک های جدیدی 
نیز که براســاس قانــون جدید و الحاقیه 
آن صادر می شــوند، حائز ویژگی هایی 
هستند که متعاقباً به اطلاع عموم خواهد 

رسید.

وزیر جهاد کشاورزی :

کارگروه رفع موانع تولید و سرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی تشکیل می شود

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی :

اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - مدیرعامل 
کشــتیرانی خــزر، کاهــش کرایه حمل 
دریایی کالا با هدف مساعدت در تسهیل 
بیشــتر تجارت درایی در دوره تحریم ها 

را پیشنهاد داد.
کاپیتــان داوود آبداری تفتی با بیان 
اینکه در گذشــته نه چنــدان دور، هزینه 
کرایۀ حمل محمولات کانتینری، دغدغۀ 
اول صاحبان کالا و مشــتریان کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران بود، اظهار کرد: 
پس از اعمال تحریم ها و محدودیت های 
ظالمانــه علیــه ایــن شــرکت و ســو 
استفاده هایی که توسط برخی شرکت های 
مرتبط با حمل و نقل کانتینری ایجاد شد، 
تأمین امنیت و سرعت مطلوب در تحویل 
محمولات مورد توجه مشتریان کشتیرانی 

قرار گرفته است.
وی افــزود: گواه ایــن مدعا، نابه 
ســامانی و بهم ریختگی شدید نرخ های 
کرایۀ حمل کانتینری در نیمه اول سال ۹۹ 
است که بنا بر اظهارات مشتریان محترم، 
نرخ های حمل در بازار، بســیار بالاتر از 

نرخ های اعلامی از ســوی کشــتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران بود.

بــه گفته تفتی به طور کلی نرخ تمام 
شــده کرایۀ حمل در صنعت کشتیرانی به 
ویژه در بخش حمل کانتینری تابع عوامل 
مستقیم و غیرمستقیم بسیاری است که از 
جمله مهم ترین این عوامل می توان به هزینۀ 
ســوخت خصوصاً سوخت کم سولفور، 
عوارض و هزینه های بندری و گذرگاهی 
مبادی و مقاصد، هزینه های پرسنل دریایی 
)با الزام مطابقت با استانداردهای جهانی( 
و همچنین هزینه های تعمیر و نگهداری 
کشــتی ها )که با توجه به محدودیت های 
ایجاد شــده به ناچار با هزینه ای بالاتر از 
نرخ هــای بازار انجام می گردد( و نرخ ارز 

و … اشاره کرد.
مدیرعامل کشــتیرانی دریای خزر 
که از شــرکت های عضو گروه کشتیرانی 
جمهــوری اســلامی ایران محســوب 
می شــود با بیان اینکه گروه کشــتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران، در خط مقدم 
جنگ اقتصادی قــرار دارد، تصریح کرد: 

این گروه صاحب ناوگان ملی و به عنوان 
پرچمدار و پیشــرو در حمل محمولات 
دریایی خصوصاً کالاهای اساسی کشور 
است بنابراین علی رغم ساختار غیردولتی 
خود، همواره مصلحت اندیشی و نگرش 
ملی را بر منافع ســودآورانه ترجیح داده و 
خــود از مدعیان لزوم تعدیل در نرخ های 

کرایۀ حمل است.
وی بــا تأکید بــر اینکه تعدیل نرخ 
کرایۀ حمل با عنایت به عوامل یاد شــده، 
همکاری دســتگاه های مرتبط با حمل و 
نقل دریایی کشور را می طلبد، گفت: این 
دستگاه ها نقشی اساسی در تسهیل و مهیا 
ساختن زیرساخت های مرتبط با موضوع 
را ایفا می کنند که از جمله مهم ترین آن ها 
می تــوان به وزارت نفت، ســازمان بنادر 
و دریانــوردی، وزارت امــور خارجه و 
بانک مرکزی اشــاره کرد. تفتی همکاری 
و تعامل این دســتگاه ها را با کشــتیرانی 

جمهوری اســلامی ایران بسیار حیاتی و 
حائز اهمیت دانست و افزود: افزایش این 
همکاری ها با کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران زمینه را برای تعدیل هرچه بیشــتر 
نرخ هــای کرایه حمل فراهم می ســازد. 
وی با یــادآوری اینکه عوامــل مؤثر در 

قیمت تمام شــده مانند عوارض بندری و 
گذرگاهی بنادر خارجی، خارج از اختیار 
کشتیرانی ها از جمله کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران است، خاطرنشان کرد: با این 
حال این شــرکت تمام تلاش خود را در 
جهت کاهــش حداکثری این هزینه ها به 

کار بســته است.این مقام مسئول در گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در ادامه 
اظهارات خود پیشــنهاداتی را به منظور 
تعدیل هرچه بیشتر نرخ های کرایه حمل 
در راســتای مساعدت در تسهیل تجارت 
دریایــی، ارائه کرد و در این باره گفت: با 
توجه به اینکه نیمی از ســهم قیمت تمام 
شده کرایه حمل را قیمت سوخت مصرفی 
شناورها به خود اختصاص می دهد، تعامل 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران در 
ارائه انواع ســوخت مورد نیاز به صورت 
یارانه ای می تواند کمک شــایان توجهی 
در کاهش هزینۀ تمام شــده حمل باشد. 
وی همچنین با بیان اینکه تعامل ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی در ارائه تخفیفات 
حداکثری در تعرفه ها در راستای کاهش 
نرخ کرایۀ حمل بسیار مؤثر است، خاطر 
نشــان کرد: این تخفیف ها و محاســبه 

تعرفه های خدمات از سوی سازمان بنادر 
و دریانوردی بر اساس نرخ ارز دولتی در 
کنار ایجاد برخی تســهیلات در سرعت 
بخشیدن به تخلیه و بارگیری محمولات 
اثــر بســیار مثبتی بر کاهــش هزینه ها و 
متعاقــب آن بر نــرخ کرایۀ حمل خواهد 
داشت. مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر 
با مهم ارزیابی کردن همکاری وزارت امور 
خارجه با کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران تحت شرایط تحریم ظالمانه، گفت: 
همــکاری وزارت امــور خارجه در رفع 
و یا کاهــش محدویت تردد ناوگان ملی 
در برخــی بنادر خارجی تاکنون بســیار 
راه گشــا بوده است، اما لازم است که این 
همکاری ها هر چه بیشتر تقویت شود چه 
آنکه تسهیل در تردد به بنادر خارجی اثری 
کاهنده بر هزینه ها در زمان تحریم ها دارد.

وی همــکاری بانــک مرکــزی با 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را بسیار 
حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: توجه 
و یــاری بانک مرکزی و مدیریت محترم 
آن در جهــت تأمین و تســهیل تعاملات 

ارزی این شرکت در زمان جنگ اقتصادی 
نه تنها بــه تعدیل نرخ کرایه حمل کمک 
خواهد کرد بلکه ضمن تســریع در حمل 
و رســاندن کالاهای اساسی و نهاده های 
تولیــد به بازار مصــرف داخلی بر قیمت 
تمام شدۀ کالا اثری کاهشی خواهد داشت. 
تفتــی در بخش پایانــی اظهارات خود با 
یادآوری مجدد اینکــه در حال حاضر با 
اهتمام و تلاش های شــبانه روزی مدیران 
و کارشناســان گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران، حمل محمولات وارداتی و 
صادراتی دریایی مطابق با انتظار مشتریان 
در حال انجام است، اظهار کرد: علی رغم 
محدودیت های داخلی و خارجی فراوان 
که به بخشی از آن ها اشاره شد، حمل کالا 
بــدون وقفه و با امنیت و ســرعت بالا و 
حداقــل نرخ حدود ۱۰ درصد پایین تر از 
شــرکت های رقیب در حال انجام است 
و با عنایــت خدای متعال اعتماد به گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در میان 
طیف وسیع مشتریان گرامی به طور روز 

افزون در حال افزایش است.

اعتبار صادرکننده چک از زمان صدور چک کنترل می شود

گروه اقتصادی-ســال ۹۷ بود که 
بدنبــال خروج آمریــکا از برجام، ایران 
تحریم شــد و پس از آن کشور ارز کافی 
برای واردات نداشت. پس از آن به دلیل 
کمبود ارز، واردات خودرو ممنوع شد و 
از آن سال تاکنون خودرویی وارد کشور 

نشده است.
 حالا چند وقتی اســت که صحبت 
آزاد سازی واردات خودرو مطرح شده و 
مدتی پیش با همکاری گمرکات کشــور 
تعدادی خودرو که در گمرک مانده بود، 
ترخیص شد و آنطور که مشخص است 
وزیر جدید صمت با آزاد سازی واردات 
خودرو موافق اســت و این در شرایطی 
است که کشور ارز کافی برای خرید اقلام 
اساســی ندارد  چه برسد که تامین کالای 
غیــر ضروری! حــالا در این بین انجمن 
تخصصی واردکننــدگان خودرو برای 
واردات این جنــس اصرار می ورزند و 
شــاید به نوعی به دنبال اعمال قدرت نیز 

هستند.
دســت و پا زدن برای بررسی 

موضوع واردات در کمیته خودرو
مهــدی دادفــر دبیــر انجمــن 
واردکنندگان خودرو با اشاره به فعالیت 
مثبت وزیر صمــت جدید، گفت: آقای 
رزم حســینی نگاه بســیار دقیقی دارد و 
بســیار مناســب فعالیت می کند. اکنون 
دستور داده که مشکلات واردات خودرو 
در کمیته خودرو بررسی شود که خود این 
تصمیم نشــان دهنده این است که دیگر 
با جنجال قرار نیســت کار انجام شود و 
کار ها بهتر از گذشته پیش خواهد رفت.

دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو 
بیــان کرد: نگاه وزیــر جدید صمت این 
است که خودرو انحصاری است و قصد 
دارد واردات خودرو را آزاد کند که نگاه 

کاملا منطقی دارد.
نــرخ ارز، فرمــول اصلــی 

محاسبه قیمت ها! 
در زمان های گذشــته که واردات 
خــودرو آزاد بــود و تجار بــه راحتی 
خودرو وارد می کردند، خودروســازان 
کشــور دچار ضعف بودنــد و از این رو 
تولیدات داخلی به شــدت ضعیف بود و 
تنوع محصولات هم نداشــتیم. به گفته 
کارشناســان صنعت خودرو اگر بناست 
واردات خودرو آزاد شود، باید اقداماتی 
صورت گیرد که اول از همه باید ارز مورد 
نیاز را تامین کرد که در شرایط کنونی این 

کار امکان پذیر نیست. 
اثــرات منفــی آزادســازی 

واردات خودرو بر خودروسازان 
علی قاســمیان کارشناس صنعت 
خودرو در مورد موضوع واردات خودرو 
گفت: اصولا یکی از موضوعاتی که آحاد 

جامعه بر روی آن اتفاق نظر دارند داشتن 
یک خــودروی با کیفیت و در عین حال 
شــیک و زیبا و همچنیــن برخورداری 
از حــق انتخاب و تنــوع بالا حین خرید 
خودرو اســت. یکی از ابزار هایی که می 
تواند در تحقق این هدف اثرگذار باشــد 
اتصــال به بازار های خــودروی جهانی 
و تولید کنندگان متنــوع با رویکرد ها و 
دیدگاه های مختلف در توســعه خودرو 

است.
او ادامــه داد: بالطبع ایــران نیز از 
این موضوع مســتثنی نیست؛ بنابراین در 
حالت معمولی یعنی در صورتیکه شرایط 
کشور ما نیز به مانند دیگر کشور های دنیا 
باشــد، واردات خودرو به کشــور ما نیز 
مــی تواند مثبت و مفید باشــد. اما نکته 
آنجا اســت که به خصوص در سال های 
اخیر، شــرایط کشور ما با دیگر نقاط دنیا 
متفاوت اســت؛ بنابراین اگــر واردات 

خودرو به کشــور ما تحت شــرایطی که 
به برخی از آن ها در ادامه اشاره می گردد 
صورت نگیــرد نه تنها مفید نخواهد بود 
که آســیب های جبران ناپذیری را ممکن 

است موجب شود.
این کارشناس صنعت خودرو بیان 
کرد: در ابتدا باید توجه داشت در صورتی 
که قرار اســت واردات خودرو صورت 
بگیرد، این کار باید طی یک برنامه ریزی 
طولانی مدت و اطلاع قبلی خودروســاز 
صورت بگیــرد. بدین معنی که به عنوان 
مثال یک مدت ده ســاله به خودروســاز 
بدهیم و او را مطلع کنیم که ده سال دیگر 
واردات خــودرو به کشــور تحت یک 

برنامه مشخص صورت خواهد گرفت.
قاســمیان ادامــه داد: در اینجــا 
خودروساز باید مطلع باشد که قرار است 
با چــه کلاس خودرویــی رقابت کند؟ 
آیا خودرو های دســت دوم نیز شــامل 

واردات می شوند یا فقط خودرو های نو 
قرار است وارد شــود؟ یا مثلا وضعیت 
گمرکی چه خواهد بود؟ آیا قرار اســت 
مالیات گمرکی صفر شود یا  صرفا درصد 
آن کم شود؟ اگر قرار است کم شود چند 
درصد قرار است کم شود؟ یا بعنوان مثال 
قرار است با چه شیبی طی چند سال بعد 
به صفر درصد برســد. به هر حال وضع 
مالیــات گمرکی در همــه جای دنیا یک 
راهکار پذیرفته شــده برای رونق تولید 

داخل و اشتغالزایی است.
این کارشــناس صنعــت خودرو 
گفت: موضوع دیگــری که باید مد نظر 
قرار گیرد این اســت کــه اگر دولت می 
خواهــد واردات خودرو از یک کشــور 
خارجی را آزاد کند، آیا این توانمندی را 
نیز دارد که ارتباط خودروساز را با قطعه 
سازان، موسسات آزمون و مجموعه های 
علمی و تحقیقاتی همان کشور آزاد کند؟ 
اینکه مــا به خودروســاز مهلت بدهیم 
که طی یک بازه چندســاله کارشناســی 
شــده، خود را به سطح کیفی یک سری 
خودرو های هدف وارداتی برســاند در 
صورتــی منصفانه خواهد بــود که طی 
این چند سال شرایط و زیرساخت هایی 
را فراهم کنیم که خودروســاز بتواند ب 
راحتــی، بدون فوت زمــان و پرداخت 
هزینه های چندبرابری و مشکلات ناشی 
از تحریــم، برخی از نیاز های خود که در 
داخل کشور امکان تامین آن وجود ندارد 
را با شرکت ها و موسسات مرتبط درجه 

یک خارجی مرتفع کند.
چــوب لای چــرخ تولیــد با 

آزادسازی واردات خودرو
او افــزود: در غیــر اینصــورت، 
برقــراری یک ارتباط یک طرفه از خارج 
به داخل بدون امکان ارتباطات ضروری 

از داخل به خارج و دسترســی به زنجیره 
تأمین جهانی، جنگ نابرابری اســت که 
منجر به نابودی تولید داخل، بیکار شدن 
خیل کارشناســان و کارگران شاغل در 
صنعت خودروسازی و شکست صنعت 
خودروسازی به عنوان یکی از قوی ترین 
لوکوموتیو های صنعت کشــور خواهد 

شد.
این کارشــناس صنعــت خودرو 
گفــت: نکتــه دیگر این اســت که حالا 
اگــر فرض کنیــم زمان، تســهیلات و 
دسترســی های لازم به خودروساز داده 
شد و خودروســاز تحرک لازم را برای 
حضــور در عرصه رقابت جهانی از خود 
نشــان نداد. خوب طبیعی است که حق 
برخــورداری از یک خودروی با کیفیت 
و جذاب و تنوع بالا در انتخاب محصول 
را نباید از مشــتری داخلی ســلب کرد و 

بایســتی رویای داشــتن یک خودروی 
بعضاً معمولــی خارجی برای مردم را به 

واقعیت تبدیل کرد.
او ادامــه داد: امــا در ایــن حالت 
حاکمیتــی کــه می خواهــد واردات را 
آزاد کنــد بایــد طی همــان مدتی که به 
خودروســاز فرصت تغییــر داده بود و 
فرضاً نتیجه ای نگرفت، برنامه ریزی های 
لازم را انجام داده و زیرساخت های لازم 
را فراهم کرده باشد تا از این حجم عظیم 
ســرمایه و ماشــین آلات که در زنجیره 
تامین و تولید خودرو وجود دارد از یک 
ســو و حجم کم نظیر نیروی کاری که در 
این صنعت شــاغل هستند و ارتزاق می 

کنند، به خصوص مدیران، کارشناسان و 
کارگران متخصص و دلســوز، به بهترین 
نحو در یک مســیر تولیدی دیگر استفاده 
کند تا از این رهگذر آســیبی به وضعیت 

اشتغال و تولید داخل وارد نیاید.
واردات خودرو مساوی است 

با افزایش نرخ ارز
میــلاد بیگی کارشــناس صنعت 
خــودرو گفت: در آزاد ســازی واردات 
خــودرو نکته ای که وجود دارد و آن این 
است که در شــرایط فعلی کشور بحث 
ارز بسیار پررنگ است، یعنی با شرایطی 
مواجه هســتیم که فروش نفت کم شده 
اســت و فشار و تقاضا برای ارز بالا رفته 

و از این ناحیه افزایش قیمت ارز داریم.
این کارشــناس صنعــت خودرو 
تشــریح کرد: وقتی تقاضا برای خودرو 
وارداتی افزایش یابد، در واقع ارز بیشتری 

از کشور خارج شد و نیاز به ارز بیشتری 
داریــم و این موضوع موجب می شــود 
قیمــت ارز افزایش یابــد و به دنبال این 
افزایش، قیمت تمام محصولات افزایش 
خواهــد یافت. بیگی بــا بیان اینکه یکی 
از علت هایــی که ممنوعیــت واردات 
داریم، مســئله کمبود ارز اســت، گفت: 
اگر امکان شناســایی دقیق وجود داشته 
باشد، می توان به ارز حاصل از صادرات 
خــودرو فکر کرد، یعنی باید اجازه دهیم 
که خودروســازان اگر خودرویی صادر 
کردنــد، با ارز حاصل از صادرات، امکان 
واردات داشته باشند. او بیان کرد: واردات 
باید در ســطح مناسبی صورت گیرد تا به 

کمک آن به توسعه صنعت خودرو رسید. 
برنامه واردات مناســب این است که اگر 
مشــکل ارزی نداشته باشــیم، با همین 
تعرفه ۱۰۰ درصدی، برنامه جامع داشته 
باشیم که تا ۱۰ سال تعرفه ۱۰۰ درصدی 
داشته باشیم و از سال یازدهم تعرفه ها به 
صورت پلکانی کاهش پیدا کند، تا اینکه 

تعرفه به ۲۰ درصد برسد.
آزادسازی ســنگی در برابر 

تولید داخل
حال از طرفی قطعه ســازان نیز این 
آزادسازی را سنگی در برابر تولید داخل 
مــی دانند و منتقد هســتند اگر ارزی که 
قرار اســت در واردات صرف شــود به 
فعالان صنعت خودرو داده شــود، آن ها 
توان سیراب کردن بازار داخل را خواهند 

داشت.
به گفته مازیــار بیگلو دبیر انجمن 
ســازندگان قطعــات و مجموعه هــای 
خــودرو ایران، قطعه ســازان با واردات 
خودرو مخالفتی ندارند، اما در شرایطی 
که تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو 
در یک ســال، در مجموع ۲ میلیارد دلار 
ارز لازم دارد کــه همیــن رقم هم تامین 
نمی شود، چگونه می توانند ارز واردات 

خودرو را تامین کنند؟
او گفــت: قطعه ســازان با واردات 
خــودرو مخالفتــی ندارنــد چراکه در 
صورت آزاد شدن واردات، می توانند در 
تامین قطعه و لوازم یدکی و خدمات پس 
از فروش آن خودرو ها مشــارکت داشته 
باشــند که این موضوع باعث رشد سطح 

قطعه سازی کشور می شود.
بازار خودرو هــای وارداتی حدود 
دو ســال گذشــته با تغییرات پی در پی 
سیاست ها روبرو بود؛ بسته شدن ۶ ماهه 
سامانه ثبت سفارش، افزایش تعرفه های 
گمرکــی آن، تغییر نرخ ارز و یکســان 
ســازی آن، سبب شــده تا در این بازار 

جهش قیمت ها را مشاهده کنیم.
بازار خودرو های وارداتی دســت 
دوم نیز از این تغییــرات بی تاثیر نبود و 
بی آنکه رونقی در آن ایجاد شــده باشد، 
دچار حباب قیمتی شده و هر کس در آن 

قیمتی را اعلام می کند.

خبرهایی از تشکیل جلسات محرمانه برای یافتن راه حلی جهت واردات خودرو توسط صمتی ها به گوش می رسد.

واردات خودرو؛ بحث درِگوشی مجلس و دولت 
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لی قاســمیان کارشــناس صنعت خودرو در مورد موضوع 
واردات خــودرو گفــت: اصولا یکــی از موضوعاتی که آحاد 
جامعــه بر روی آن اتفاق نظر دارند داشــتن یک خودروی با 
کیفیت و در عین حال شــیک و زیبــا و همچنین برخورداری 
از حــق انتخاب و تنوع بالا حین خرید خودرو اســت. یکی از 
ابزار هایــی که مــی تواند در تحقق این هدف اثرگذار باشــد 
اتصال به بازار های خودروی جهانی و تولید کنندگان متنوع 
با رویکرد ها و دیدگاه های مختلف در توســعه خودرو است.

اسلامی وزیر راه و شهرسازی:

راه آهن خواف-هرات تا پایان آذرماه افتتاح می شود

معاون سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد؛

افزایش پروازهای خارجی و بین المللی

گــروه اقتصادی - وزیر راه و شهرســازی گفت: کار 
اجرایی راه آهن خواف - هرات به اتمام رســیده اســت و تا 
پایان همین ماه با حضور مقامات عالی رتبه دو کشور این خط 

ریلی را افتتاح خواهیم کرد.
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی پیش از ظهر امروز 
در حاشیه جلسه دولت و در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: ۴۵ 
درصد کاهش تردد در جاده های کشــور داشتیم و امیدواریم 

با همکاری وسیع مردم زنجیره انتقال بیماری شکسته شود.
اســلامی با اشــاره به خط ریلی خواف-هرات، گفت: 
کشور های محصور در خشکی بویژه افغانستان به شدت دنبال 
این بودند و هســتند که به آب های آزاد دسترسی داشته باشند 
که با توافق های چند جانبه گســترش فرصت های ترانزیتی را 

دنبال می کنیــم. کار اجرایی راه آهن خواف - هرات به اتمام 
رســیده است و تا پایان همین ماه با حضور مقامات عالی رتبه 

دو کشور این خط ریلی را افتتاح خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه دســتورالعمل های بهداشتی به صورت 
۱۰۰ درصدی در ســفرهای هوایی انجام می شود، گفت: یک 
صندلی خالی در تمام پرواز ها در کنار هر نفر است ضمن اینکه 
کل سیســتم حمل و نقل عمومــی هوایی، ریلی و جاده ای به 
ســامانه وزارت بهداشت متصل شده است و کسانی که نتیجه 
تست کرونای آن ها مثبت اســت، از پذیرش شان جلوگیری 
می شــود و در چند روز گذشــته حدود ۷۰۰ نفر شناســایی 
 شــدند و از استفاده آن ها از وســایل حمل و نقل جلوگیری 

شده است.

گروه اقتصادی -معاون هوانــوردی و امور بین الملل 
ســازمان هواپیمایی کشــوری از افزایش پروازهای خارجی 
توســط شــرکت های هواپیمایی داخلی و افزایش پروازهای 

بین المللی توسط ایرلاین های خارجی خبر داد.
در پی شــیوع و گســترش ویروس کرونــا در جهان، 
کشــورهای مختلف مرزهای هوایی زمینــی و دریایی خود 
را بــه روی یکدیگر بســتند و ســفرهای خارجی برای همه 
کشــورها به شــدت محدود شــد اما پس از گذشته ماه ها از 
شــیوع این ویروس بســیاری از کشــورها تصمیم گرفتند 
تــا با مذاکــرات این دو و چنــد جانبه و تدویــن و اجرای 
 پروتکل های مشــترک بهداشتی سفرهای خود را به تدریج از 

سر بگیرند.
در این راستا ایران نیز سفرهای هوایی خود را به مقاصد 
مختلف خارجی مجدداً آغاز کرد و بســیاری از کشــورهای 
خارجــی هــم ایــن کار را متقابــلًا انجام دادنــد. همچنین 
ایرلاین های خارجی نیز بعضاً سفرهایی هوایی خود به ایران را 
از سر گرفتند که می توان به قطر ایرویز به عنوان یکی از شرکت 
های هواپیمایی خارجی پرکار در آســمان ایران اشاره کرد که 
تقریباً از همان ماه های ابتدایی شیوع ویروس کرونا، مسافران 

را البته با رعایت پروتکل های بهداشتی جابجا می کرد.
ابوالقاســم جلالی - معاون هوانوردی و امور بین الملل 
ســازمان هواپیمایــی کشــوری- درباره آخریــن وضعیت 
پروازهای خارجی توضیح داد: در حال حاضر هیچ مشــکلی 

برای پروازهای خارجی وجود ندارد و بسیاری از شرکت های 
هواپیمایــی داخلــی ســفرهای خارجی خــود را با رعایت 

پروتکل های بهداشتی روز به روز گسترش می دهند.
وی افزود: بســیاری از شــرکت های هواپیمایی داخلی 
کــه پیش از شــیوع ویــروس کرونــا به مقاصــد خارجی 
مختلفی ســفر می کردند هم اکنون نیــز پروازهای خود را به 
همــان مقاصد را از ســر گرفتند که می توان به کشــورهای 
همســایه، کشــورهای اروپایی و غیره اشــاره کرد به عنوان 
 مثال روزانه  بیش از هشــت ایرلاین بــه مقصد ترکیه  پرواز 

می کنند.
جلالی با اشــاره به دیگر مقاصد خارجی شــرکت های 
هواپیمایی ایرانی مانند عراق و دیگر کشــورهای همســایه، 
اعلام کرد: ایران ایر تنها ایرلاین داخلی است که به کشورهای 

اروپایی مختلفی پرواز میکنند.
معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
کشوری چنین درباره انجام پروازهای بین المللی گفت: ایرلاین 
هــای خارجی مانند قطر ایرویز، ترکیش ایرلاین و امارات در 
حال حاضر پرواز خود به ایران را انجام داده و مسافران را جابه 
جا می کنند همچنین دیگر ایرلاین های خارجی نیز به زودی 
به آن ها می پیوندند که می توان به لوفت هانزا به عنوان یکی از 
معتبرترین شرکت های هواپیمایی بین المللی اشاره کرد که بر 
اســاس مذاکرات صورت گرفته از اواسط دسامبر پرواز خود 

به ایران را از سر خواهد گرفت.

وزیر صمت به دنبال واردات در سال جهش تولید!؟

 مدیرعامل کشتیرانی خزر:

کرایه های حمل کالا با کشتی تعدیل شود


